## MINISTERIO DE DEFENSA

1497

REAL DECRETO 56/1979, de 11 de enero, por el que se destina a la Jefatura de Ingenieros del Ejército al General de Brigada de Ingenieros don Antonio Segura Arias.

Vengo en destinar a la Jefatura de Ingenieros del Ejército al General de Brigada de Ingenieros, Grupo «Mando de Armas», don Antonio Segura Arias, cesando en su actual destino Dado en Madrid a once de enero de mil novecientos seten-

ta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa, MANUEL GUTIERREZ MELLADO

1498

REAL DECRETO 57/1979, de 11 de enero, por el que se nombra Jefe de la Brigada de Infantería Aerotransportable al General de Brigada de In-fantería, Diplomado de Estado Mayor, don Antonio Tovar Morais.

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Infantería Aerotransportable al General de Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Mayor, Grupo «Mando de Armas», don Antonio To-var Morais, cesando en su actual destino. « Dado en Madrid a once de enero de mil novecientos seten-

ta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa, MANUEL GUTIERREZ MELLADO

1499

REAL DECRETO 58/1979, de 11 de enero, por el que se nombra Jefe de Ingenieros de la Novena Región Militar al General de Brigada de Ingenie-ros, Diplomado de Estado Mayor, don Manuel Figueruela Méndez.

Vengo en nombrar Jefe de Ingenieros de la Novena Región Militar al General de Brigada de Ingenieros, Diplomado de Es-tado Mayor, Grupo «Mando de Armas», don Manuel Figueruela Méndez, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a once de enero de mil novecientos seten-

ta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa, MANUEL GUTIERREZ MELLADO

1500

ORDEN de 8 de enero de 1979 por la que se nombra Jefe del Servicio de Publicaciones del Estado Mayor del Ejército al General de Brigada de Infanteria don Enrique Jarnes Bergua.

Excmos. Sres.: Se nombra Jefe del Servicio de Publicaciones del Estado Mayor del Ejército, al General de Brigada de Infanteria, Grupo «Mando de Armas», don Enrique Jarnes Bergua, cesando en la situación de disponible.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a VV. EE. muchos años.

Model e de correr de 1979.

Madrid, 8 de enero de 1979.

**GUTIERREZ MELLADO** 

Excmo. Sr. Teniente General Jefe del Estado Mayor del Ejército. Excmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Defensa.

Excmo. Sr. Capitán General de la Primera Región Militar.

1501

ORDEN de 11 de enero de 1979 por la que se destina al Servicio de Publicaciones del Estado Mayor del Ejército al General de Brigada de Ingenieros, Diplomado de Estado Mayor, don Luis Alvarez Carracedo.

Excmos Sres. Se destina al Servicio de Publicaciones del Estado Mayor del Ejército al General de Brigada de Ingenieros, Diplomado de Estado Mayor, Grupo «Mando de Armas», don Luis Alvarez Carracedo, cesando en la situación de disponible.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a VV. EE. muchos años. Madrid, 11 de enero de 1979.

## **GUTIERREZ MELLADO**

Excmo. Sr. Teniente General Jefe del Estado Mayor del Ejército. Excmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Defensa. Excmo. Sr. Capitán General de la Primera Región Militar.

Excmos. Sres.: ...

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

1502

REAL DECRETO 59/1979, de 11 de enero, por el que cesa como Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Tarragona don Juan Zaballos Guijarro.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil novecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día once de enero de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Juan Zaballos Guijarro, como Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Tarragona, cargo para el que fue designado por Real Decreto mil veinticuatro/mil nóvecientos setenta y ocho, de doce de mayo, expresándole Mi recono-

tos setenta y ocho, de doce de mayo, expresándole Mi recono-cimiento por los servicios prestados. Dado en Madrid a once de enero de mil novecientos seten-

ta v nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

1503

REAL DECRETO 60/1979, de 11 de enero, por el que se nombra Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Tarragona a don Francisco José Montoya Font.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil novecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día once de enero

de mil novecientos setenta y nueve, Vengo en nombrar a don Francisco José Montoya Font De-legado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo

en Tarragona.

Dado en Madrid a once de enero de mil novecientos setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

1504

RESOLUCION de la Comisión Delegada del Patronato de Casas de Funcionarios y Empleados del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo por la que se nombra funcionario de carrera (proporcionalidad 4) de la plantilla del Organismo.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 6.º, número 7. apartado B, del Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, aprobado por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, y de conformidad con lo establecido en la base 10 de la convocatoria para cubrir una plaza de Auxiliar administrativo (proporcionalidad 4), vacante en la plantilla de personal del Patronato, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» del día 16 de noviembre de 1977, la Comisión Delegada ha tenido a bien nombrar funcionario de carrera (proporcionalidad 4) al opositor don Leandro Muñoz Moreno, nacido el día 20 de febrero de 1956, con número de Registro de Personal T38OP030006P

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 13 de noviembre de 1978.—El Presidente de la Comisión Delegada, Martín Eyries Valmaseda.

Sr. Gerente del Patronato de Casas del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo.

1505

RESOLUCION de la Junta del Puerto de Gijón por la que se hace público el nombramiento de funcio-narios de carrera del Organismo.

Aprobado por el Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo Apropado por el ministerio de Coras Funicas y Orbanismo el nombramiento de cinco Oficiales administrativos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6, epígrafe 5, apartado c), del Estatuto del Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, de 23 de junio de 1971, se publican, a continuación, los datos preceptuados en la Orden de la Presidencia del Gobierno de 28 de febrero de 1974.